
PUBLICAÇÕES LEGAIS JORNAL O ALTO URUGUAI
21 DE JANEIRO DE 201752

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº04/2017 - Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS objetivando AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, KITS 
DE HIGIENE PESSOAL E DE USO DOMÉSTICO, PARA SEREM EN-
TREGUES EM FORMA DE BENEFÍCIO EVENTUAL. Entrega das Pro-
postas até o dia 02/02/2017, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 
02/02/2017 - logo após a análise e registro das propostas. Edital 
pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpes-
tre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020. 

Alpestre - RS, 19/01/2017. 
GENUIR CENCI - Prefeito em Exercício.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº05/2017 - Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL. Entrega das 
Propostas até o dia 03/02/2017, às 09:00. Início da Etapa de Lan-
ces: 03/02/2017 - logo após a análise e registro das propostas. Edital 
pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020. 

Alpestre - RS, 19/01/2017. 
GENUIR CENCI - Prefeito em Exercício.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL PROCESSO SELETIVO
EDITAL Nº 001/2017

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Prefeito Municipal em exercício do Município de Planalto, Es-
tado do Rio do Sul, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:
HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES, após verificação de regularidade 

dos documentos dos candidatos inscritos para o cargo de Professor.

INSCRIÇÃO Nº CANDIDATO
005/2017 LETÍCIA CICHELERO
006/2017 MARLINE MARQUES
007/2017 SALETE FORCHESATTO
011/2017 NILZA LUCIETTO
013/2017 MÁRCIA BORTOLINI MEMLAK
016/2017 DIVANI PECHER
019/2017 ELIANE FÁTIMA DUARTE
020/2017 CATILA ELISA PAULETTI
021/2017 MANUELA TOMASI
022/2017 SILVANIA KOVALESKI PIETROSKI
023/2017 PAOLA FÁTIMA ZEIDA
025/2017 KAILANDRA DI BERNARDO
030/2017 ROSANE BRUM CADENA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Planalto, 18 de Janeiro de 2017.
ANTONIO CARLOS DAMIN - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL PROCESSO SELETIVO
EDITAL Nº 002/2017

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Prefeito Municipal em exercício do Município de Planalto, Es-
tado do Rio do Sul, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:
HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES, após verificação de regularidade 

dos documentos dos candidatos inscritos para o cargo de Servente.

INSCRIÇÃO Nº CANDIDATO

010/2017 CLAUDETE KOINASKI DAL MOLIN

024/2017 MARILENE DOS SANTOS
  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Planalto, 18 de Janeiro de 2017.
ANTONIO CARLOS DAMIN - Prefeito Municipal

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
Campus FREDERIcO WESTPHALEN

AVISO DE LIcITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  nº 01/2016

PROcESSO: 23789.000146/2016-14
ABERTURA: 07/02/2017 às 09h30min
LOcAL: Instituto Federal Farroupilha Campus Frederico Westphalen, sala 01 - Prédio Central 
localizado na Linha 7 de Setembro, s/n - BR 386 - KM 40 em  Frederico Westphalen - RS.
OBJETO: Concessão de uso, a título oneroso, de duas áreas medindo:
a) Área 1:  Área de concessão de reprografia, encadernação e comércio de materiais escolares 
medindo 105,00 m² (cento e cinco metros quadrados).
b) Área 2: Área de concessão cantina/ lancheria com 235 m² (duzentos e trinta e cinco metros 
quadrados). O Edital está disponível nos sites: http://www.iffarroupilha.edu.br/frederico-westphalen  
e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone (55) 3744-8981

Frederico Westphalen /RS, 19 de Janeiro de 2017.
Marcio André Lowe

Diretor de Administração substituto
Instituto Federal Farroupilha - Frederico Westphalen

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL –RS

AVISO  DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 04/2017 
PREGÃO PRESENCIAL 04/2017

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul no uso de suas atribuições 
,em  conformidade com a LEI FEDERAL 8666/1993, torna publico 
para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta lici-
tação na modalidade de Pregão Presencial nº 04/2017, contrata-
ção de empresa para fornecer profissional a atender ao programa 
academia e saúde e oficinas com grupos de crianças e pessoas 
atendidas pelo bloco do CRÁS , prazo para entrega dos envelopes  
das propostas e dos documentos de habilitação até as 14 horas do 
dia 02 de fevereiro de 2017. A integra do edital encontra-se disponí-
vel no site: www.cristaldosul.rs.gov.br  ou diretamente no setor de 
licitações na prefeitura municipal (55 36162215)

Cristal Do Sul-RS  19 de janeiro de 2017.
Cezar de Pelegrin - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
AMETISTA DO SUL

EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO 

DE 19 JANEIRO 
DE 2017

“Dispõe Sobre a Convo-
cação de Servidor Afastado do 
Trabalho, Licença para Tratar 
de Interesse Particular”.

O Prefeito em Exercício do 
Município de Ametista do Sul, 
Estado do Rio Grande do Sul, 
Sr. SÉRGIO MOACIR COLUS-
SI, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, consi-
derando o artigo 111, § 1º da 
Lei Complementar 672/2001, 
de 16 outubro de 2001.

RESOLVE: 
Art. 1 ° - Convocar a ser-

vidora CRISTIANE PEDÓ, cargo 
de enfermeira padrão, matrícula 
1.232, em gozo de licença para 
tratar de interesse particular, 
para retornar às suas funções, 
em razão de necessidade do 
serviço público.

Art. 2° - O não compareci-
mento injustificado para traba-
lhar no prazo de 10 (dez) dias 
contados da publicação do pre-
sente edital será considerado 
abandono do cargo com todas 
as consequências legais.

Gabinete do Prefeito 
de Ametista do Sul - RS, 
19 de Janeiro de 2017.

SÉRGIO MOACIR COLUSSI 
Prefeito Municipal em Exercício

Publique-se e Registre-se, 
Na data supra. 

AGOSTINHO ZANATTA 
Secretário de Administração


